

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

26.04.2023 № 79

Г О внесении изменений в Положение о контрольно-счетной палате города Нижнего Новгорода, принятое решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 27.05.2015 № 107

В соответствии с Федеральным законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Федеральным законом от 14 июля 2022 года № 270-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» и статью 10 Федерального закона «Об обеспечении доступа к информации о деятельности судов в Российской Федерации», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

- 1. Внести в Положение о контрольно-счетной палате города Нижнего Новгорода, принятое решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 27.05.2015 № 107 (с изменениями, внесенными решениями городской Думы города Нижнего Новгорода от 27.01.2016 № 4, от 25.04.2018 № 103, от 23.05.2018 № 132, от 27.02.2019 № 30, от 22.06.2021 № 128, от 28.07.2021 № 173, от 22.09.2021 № 197, от 23.03.2022 № 49, от 29.04.2022 № 87, от 23.11.2022 № 248), следующие изменения:
- 1.1. Абзац четвертый пункта 22.3 изложить в следующей редакции: «размещение контрольно-счетной палатой в сети Интернет информации, предусмотренной пунктом 22.11 настоящего Положения;».

- 1.2. Абзац восьмой пункта 22.6 после слов «официального сайта» дополнить словами «контрольно-счетной палаты в сети Интернет (далее официальный сайт)».
- 1.3. В пункте 22.8 слова «в сети Интернет» заменить словами «на официальном сайте».
 - 1.4. В пункте 22.11:
- 1.4.1. Абзац первый после слов «на официальном сайте» дополнить словами «и официальной странице контрольно-счетной палаты».
- 1.4.2. Подпункт 22.11.1 дополнить подпунктом 22.11.1.4 следующего содержания:
- «22.11.1.4. Информация об официальной странице контрольно-счетной палаты (при наличии) с указателем данной страницы в сети Интернет.».
- 1.4.3. Подпункт 22.11.5 после слова «Тексты» дополнить словами «и (или) видеозаписи».
- 1.4.4. Дополнить новыми абзацами двадцать шестым, двадцать седьмым и двадцать восьмым следующего содержания:

«Информация, размещаемая контрольно-счетной палатой на официальной странице контрольно-счетной палаты, содержит:

Информацию о контрольно-счетной палате и ее деятельности, в том числе наименование контрольно-счетной палаты, почтовый адрес, адрес электронной почты, номера телефонов справочных служб, информацию об официальном сайте контрольно-счетной палаты.

Иную информацию, в том числе о деятельности контрольно-счетной палаты с учетом требований Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления».».

- 1.4.5. Абзацы двадцать шестой и двадцать седьмой считать абзацами двадцать девятым и тридцатым соответственно.
 - 1.5. В приложении № 2:
- 1.5.1. Раздел 1 «Общая информация о контрольно-счетной палате города Нижнего Новгорода» дополнить строкой следующего содержания:

	"			
1.10	Информация об	В соответствии	В течение 5	Заместитель
	официальной странице	со сроками	рабочих дней	председателя
	контрольно-счетной палаты	обновления	после создания	контрольно-
	(при наличии) с указателем	информации	официальной	счетной палаты
	данной страницы в сети		страницы	города Нижнего
	Интернет		контрольно-	Новгорода
			счетной палаты	

- 1.5.2. В разделе 4 слова «Тексты официальных выступлений» заменить словами «Тексты и (или) видеозаписи официальных выступлений».
- 1.5.3. В разделе 6 слова «Ежегодно в соответствии» заменить словами «Ежеквартально в соответствии», слова «Ежегодно, в срок до 27 декабря текущего года» заменить словами «Ежеквартально, в течение 14 рабочих дней после последнего дня третьего месяца отчетного квартала».
 - 2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Нижнего Новгорода Председатель городской Думы города Нижнего Новгорода

Ю.В. Шалабаев

О.В. Лавричев